Konstruktionsänderung im Interesse der Qualitätsverbesserung vorbehalten. Due to continuous development and product improvement specifi cation may change without notice.
Bestellbeispiel
(Ordering Example)
Federkontaktstift
Spring Contact Probe
Hülse
Receptacle
Kopfform

resistors to the test item (e. g. relays).
Konstruktionsänderung im Interesse der Qualitätsverbesserung vorbehalten. Due to continuous development and product improvement specifi cation may change without notice.
Bestellbeispiel
Ordering Example
Tekoflex TF07 - TF10 Einbaubeschreibung
Assembly description
62 62
1 = Lötanschluss
2 = Gehäuse
3 = Kontaktblech
4 = Isolierung
5 = Anschlusspin
Funktionsbeschreibung:
Zwei gegenüberliegende vorgespannte Kontaktbleche, die
durch einen Isolierkörper elektrisch  getrennt sind sorgen
für den optimalen Kontaktanpressdruck. Die Kontaktbleche
sind zur Steckerseite konvex ausgebildet. Die besondere
Formgebung gewährleistet einen geringen Übergangswi-
derstand, ohne den Prüfl ing zu beschädigen. Die Monta-
ge ist sehr anwenderfreundlich und spart Zeit. Der Kontakt
wird einfach in eine Bohrung mit einem Durchmesser von
2,1 mm eingesteckt und mit einem Deckel oben und unten
zentriert.
Description of function:
Two parallel positioned contact plates are electrically sepa-
rated by an isolator (see. Pos. 5). The contact plate has a
convex shape on the contact side. The special shape ensu-
res a low contact resistance without damaging the test ob-
jective. The assembly is user-friendly and saves time. The
contact is insert into a drill with a diameter of 2,1 mm and is
positioned with a cover from below and above.
Technische Spezifi kationen:
Ausführung: TF07 TF08 TF10
Material des Kontakt-
blechs:
CuBe;
vergoldet
CuBe;
vergoldet
CuBe;
vergoldet
Max. Stromimpulsbe-
lastung in gestrecktem
Zustand in Ampere:
10 A 10 A 10 A
Steck- und Ziehkräfte
+-20% in cN:
100 cN bei
□ 0,64 mm
150 cN bei
□ 0,70 mm
120 cN bei
□ 0,75 mm
150 cN bei
□ 0,80 mm
120 cN bei
□ 0,95 mm
150 cN bei
□ 1,00 mm
Lebensdauer bezogen
auf 0,64 mm Breite
und 120 cN Steckkraft:
Min. 100 000
Steckzyklen
Min. 100 000
Steckzyklen
Min. 100 000
Steckzyklen
Übergangswiderstand
in mΩ:
< 30 mΩ < 30 mΩ < 30 mΩ
A in mm: Ø 2,0 Ø 2,2 Ø 2,2
Montagebohrung in
mm: